
Σελ. 1 από 3. 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Αριθμός Πρωτοκόλλου: 1088/05-02-2021 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασμα Πρακτικού 7/04-02-2021 

Σήμερα, 4 Φεβρουαρίου 2021, ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00, στο γραφείο του Προέδρου 

του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Τσόχα 36 Αθήνα, συνεδρίασε το Διοικητικό 

Συμβούλιο, υπό την προεδρία του Προέδρου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 

(Ι.Ε.Π.) και Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου κ. Ιωάννη Αντωνίου. 

Παρόντες: Στη συνεδρίαση παρευρίσκονται μετά από πρόσκληση, ο Αντιπρόεδρος του Ι.Ε.Π. 

κ. Γεώργιος Μπαραλής και τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου κ.κ.: Ζωή Γείτονα, 

Αναστάσιος Εμβαλωτής, Νικόλαος Μαρίνης, Χρυσούλα Σοφιανοπούλου και Ανδρονίκη 

Χαριτωνίδου. 

Χρέη Γραμματέως ασκεί η κ. Κυριακή Σημαιοφορίδου, αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο 

Ι.Ε.Π. 

Αφού διαπιστώνεται απαρτία, αρχίζει η συνεδρίαση. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

.................................................................................................................................................... 

Θέμα: Εισήγηση για συγκρότηση της Επιστημονικής ομάδας Έργου της Πράξης «Τράπεζα 

Θεμάτων Διαβαθμισμένης Δυσκολίας για την Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση (Γενικό 

Λύκειο – ΕΠΑΛ)» με MIS 5070818 

Ο Πρόεδρος ενημερώνει τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ότι ο κ. Ευστάθιος 

Στυλιάρης, Υπεύθυνος της Πράξης «Τράπεζα Θεμάτων Διαβαθμισμένης Δυσκολίας για την 

Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση (Γενικό Λύκειο – ΕΠΑΛ)», έχει καταθέσει προς έγκριση την 

παρακάτω εισήγηση (αρ. πρωτ.: 349/03-02-2021): 

«Το Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής (ΙΕΠ) υλοποιεί την Πράξη με τίτλο «Τράπεζα Θεμάτων 

Διαβαθμισμένης Δυσκολίας για την Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση (Γενικό Λύκειο-ΕΠΑΛ)» με MIS 

5070818 στο πλαίσιο του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 

2014-2020» και συγχρηματοδοτείται από την Ελλάδα και την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό 

Κοινωνικό ταμείο). Η Πράξη με τίτλο «Τράπεζα Θεμάτων Διαβαθμισμένης Δυσκολίας για την 

ΑΔΑ: 68Ξ9ΟΞΛΔ-ΧΨΥ



Σελ. 2 από 3. 

Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση (Γενικό Λύκειο-ΕΠΑΛ)» με MIS 5070818 εντάχθηκε με την υπ’ αρ. 

5728/24-12-2020 (ΑΔΑ: Ψ2ΦΓ46ΜΤΛΡ-ΠΧΖ) Απόφαση Ένταξης.  

Σύμφωνα με την υπ’ αρ. πρωτ. 191/08-01-2021 (Πράξη 2/7-1-2021, ΑΔΑ: ΩΓΚ6ΟΞΛΔ-Α73) Απόφαση 

Υλοποίησης με ίδια μέσα του Υποέργου 1: «Δημιουργία και χρήση Τράπεζας Θεμάτων 

Διαβαθμισμένης Δυσκολίας (ΤΘΔΔ)», με κωδικό ΟΠΣ 5070818, προβλέπεται η συγκρότηση 

Επιστημονικής Ομάδας Έργου. 

Κατόπιν των ανωτέρω και λαμβάνοντας υπόψη : 

 

1. Την υπ’ αρ. πρωτ. 5728/24-12-2020 (ΑΔΑ: Ψ2ΦΓ46ΜΤΛΡ-ΠΧΖ) Ένταξη της Πράξης «Τράπεζα 

Θεμάτων Διαβαθμισμένης Δυσκολίας για την Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση (Γενικό Λύκειο-

ΕΠΑΛ)» με Κωδικό ΟΠΣ 5070818 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020». 

2. Την υπ’ αρ. πρωτ. 191/08-01-2021 (Πράξη 2/7-1-2021, ΑΔΑ: ΩΓΚ6ΟΞΛΔ-Α73) Απόφαση 

Υλοποίησης με ίδια μέσα του Υποέργου 1: «Δημιουργία και χρήση Τράπεζας Θεμάτων 

Διαβαθμισμένης Δυσκολίας (ΤΘΔΔ)», με κωδικό ΟΠΣ 5070818  

3. Την ανάγκη για συγκρότηση της Επιστημονικής Ομάδας Έργου της Πράξης. 

4. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη. 

 

εισηγούμαι,  

 

την συγκρότηση της Επιστημονικής Ομάδας Έργου της Πράξης «Τράπεζα Θεμάτων Διαβαθμισμένης 

Δυσκολίας για την Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση (Γενικό Λύκειο-ΕΠΑΛ)» με Κωδικό ΟΠΣ 5070818. 

Η Ομάδα έργου διαμορφώνεται ως εξής: 

 

- κ. Ευστάθιος Στυλιάρης, Προϊστάμενος του Αυτοτελούς Τμήματος Συντονισμού, Σχεδιασμού και 

Διασφάλισης της Ποιότητας των υπηρεσιών του ΙΕΠ, ως Υπεύθυνος της Πράξης 

- κ. Γεώργιος Καλκάνης, ομότιμος Καθηγητής ΕΚΠΑ 

- κ. Γεώργιος Σπανός, ομότιμος Καθηγητής ΕΚΠΑ 

- κ. Σταύρος Παπασταυρίδης, ομότιμος Καθηγητής ΕΚΠΑ 

- κ. Κωνσταντίνος Στουραΐτης, Σύμβουλος Α’ του ΙΕΠ 

- κα Πολυξένη Μπίστα, Σύμβουλος Α’ του ΙΕΠ 

- κα Πολυξένη Μπίλλα, Σύμβουλος Β’ του ΙΕΠ. 

 

Συνημμένα : 

1. Την υπ’ αρ. πρωτ. 5728/24-12-2020 (ΑΔΑ: Ψ2ΦΓ46ΜΤΛΡ-ΠΧΖ) Ένταξη της Πράξης «Τράπεζα Θεμάτων 

Διαβαθμισμένης Δυσκολίας για την Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση (Γενικό Λύκειο-ΕΠΑΛ)» με Κωδικό 

ΟΠΣ 5070818 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια 

Βίου Μάθηση 2014-2020». 

2. Την υπ’ αρ. πρωτ. 191/08-01-2021 (Πράξη 2/7-1-2021, ΑΔΑ: ΩΓΚ6ΟΞΛΔ-Α73) Απόφαση Υλοποίησης με 

ίδια μέσα του Υποέργου 1: «Δημιουργία και χρήση Τράπεζας Θεμάτων Διαβαθμισμένης Δυσκολίας 

(ΤΘΔΔ)», με κωδικό ΟΠΣ 5070818». 

 

Ακολουθεί συζήτηση επί του θέματος των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου. 

ΑΔΑ: 68Ξ9ΟΞΛΔ-ΧΨΥ



Σελ. 3 από 3. 

Το Διοικητικό Συμβούλιο, λαμβάνοντας υπόψη τη σύμφωνη γνώμη της κ. Ευτυχίας 

Χαλβαντζή, Προϊσταμένης του Τμήματος Έργων και Δράσεων, ομόφωνα, αποφασίζει να 

εγκρίνει ως έχει την παραπάνω εισήγηση. 

.................................................................................................................................................... 

Στο σημείο αυτό, και ώρα 13:45, λήγει η συνεδρίαση. 

Ο Πρόεδρος Η Γραμματέας 

του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής  

  

Ιωάννης Αντωνίου  Κυριακή Σημαιοφορίδου 

  αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο Ι.Ε.Π. 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ψηφιακά Υπογεγραμμένο 

ΑΔΑ: 68Ξ9ΟΞΛΔ-ΧΨΥ


		2021-02-05T10:35:52+0200
	Athens




